Formular: KËRKESË– SKEMË DELEGIMI 

KËRKESË - SKEMË DELEGIMI
Ju lutemi plotësoni me “X” rubrikat. Nëse kërkohet, lutemi përshkruani. 
	Kërkues: Gjykata
	

	Data e plotësimit të formularit
	

	Plotësuar nga Kryetari i Gjykatës (emri, mbiemri dhe nënshkrimi)
	


Lista e çështjeve për të cilat kërkohet delegim: 
	KATEGORIA
	ÇËSHTJA
	Arsyet e kërkesës
	Shkalla e urgjencës


	
	
	1. Heqje dorë

2. Përjashtim
3. Për shkak të organikës.
4. Të tjera 
	Tepër urgjent

	Urgjent

	Normal


	A. Civile e përgjithshme
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	

	B. Familjare / tregtare
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	

	C. Penale
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	

	D. Administrative (juridiksion i gjykatave administrative)
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	

	

	Shënime
:
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


� Nënkupton kohën në dispozicion të gjykatës për shqyrtimin e çështjes në respektim të afateve ligjore


� Çështje gjyqësore, për të cilën dispozitat procedurale parashikojnë të vendoset brenda 14 ditëve nga regjistrimi i çështjes në gjykatë (ligji 98-2016, neni 2/c)


� Çështje gjyqësore për të cilat kërkohet shqyrtimi duhet të përfundojë në kufirin e 60 ditëve.


� Çështje gjyqësore të cilat nuk klasifikohen as si “tepër urgjente” dhe as si “urgjente”.


� Lutemi sqaroni më në hollësi nëse ka ndonjë problematikë të veçantë që Këshilli vlen të mbajë në vëmendje. 





Nënshkrimi i Kryetarit të Gjykatës
__________________________

Faqe 2 


